

Estado do Rio Grande do Norte Câmara Municipal de Timbaúba dos Batistas CNPJ Nº 10.872.539/0001-94

Requerimento nº 009/2025

Timbaúba dos Batistas-RN, 09 de abril de 2025.

Ilma. Sra.

Secretária Municipal de Assistência Social

Timbaúba dos Batistas-RN

Requeiro a Vossa Senhoria,

Que sejam prestadas informações detalhadas sobre a distribuição de cestas básicas no município, incluindo:

- A relação nominal das pessoas beneficiadas;
- A quantidade de cestas básicas entregues mensalmente;

Sem mais para o momento, agradecemos a atenção e renovamos nossos votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

CÍCERO ÂNGELO DA SILVA JÚNIOR

VEREADOR(A) PROPOSITOR(A)



Estado do Rio Grande do Norte Câmara Municipal de Timbaúba dos Batistas CNPJ Nº 10.872.539/0001-94

JUSTIFICATIVA

Considerando que a distribuição de cestas básicas é uma política pública essencial para garantir a segurança alimentar da população em situação de vulnerabilidade, torna-se necessário que o Poder Legislativo tenha acesso às informações sobre a execução desse programa. Tais dados são fundamentais para assegurar a transparência na gestão dos recursos públicos e acompanhar se os benefícios estão alcançando quem realmente necessita.

CÍCERO ÂNGELO DA SILVA JÚNIOR VEREADOR(A) PROPOSITOR(A)

.